Alcaﬁdia de Medel!m

Metrosalud.

AUDIENCIA DE ACLARACJONES PARA CONTRATAR EL ARRENDAMIENTO DE AMBULANCIAS TIPO
TAB, PARA PRESTAR SERVICIOS DE ATENCION PREHOSPITALARIA EN LA CIUDAD DE MEDELLIN,
ESTABILIZACJON Y TRASLADO DE PACIENTES 24 HORAS DE DIA, DE FORMA ININTERRUMPIDA

ACTA DE AUDIENCIA

Siendo las 10:00 a.m., del dia 15 de Julio de 2019, los proponentes interesados firmantes segun el
Anexo N°1, se presentaron en la Direccion Administrativa, cuarto piso del Edificio el Sacatin, con
el objeto de precisar el contenido y oclarar las inguietudes presentadas respecto al
arrendamienio de ambulancias fipo TAB, para prestar servicics de atencion prehospitalario en
@ ciudad de Medellin, estabilizacion v fraslado de pacientes 24 horas de dia, de forma

inintferrumpida.

Por parte de METROSALUD asistio a la audiencio Olga Cecilic Mejia Jaramille Directora
Administrativay Vanessa Jimenez Zapata profesional Universitaria de la Direccidon Administrativa
y por parte de las empresas interesadas, los firmantes del Anexo N°1 que hace parte integral del
acta.

Se realiza una explicaciéon sobre la claridad que deben tener al momento de elaborar ia
propuesta teniendo en cuenta los requisitos establecidos en los términos de referencia, anexar
toda la documentacidn e informacién solicitada con los plazos y caracieristicas alii descritos,
con el fin de evitar presentar propuestas incompletas que conllevarian a subsanar requisitos que
pueden preseniarse en debida forma desde la presentacidn inicial.

Se solicita a los proponentes asistentes o la audiencia, gque formulen las inquigfudes o
cclaraciones, indicando su nombre completo. el nombre de la empresa y su respectiva
pregunta, a las cucles se procede a dar respuesta y si es del caso se realizara la Adenda
respectiva, tal como se describe a continuacion:

APREHS!

1. En el numeral 15. Parg la prestacion de las propusstas habla de una presentacion
electrénica comao se realizaria?
Respuesta: Se modificara el numeral mediante la Adenda N°1, la presentacion de los
propuestas serd de manera fisica en original y copic.

2. Lasede que se exige en la ciudad de Medellin debe fener alguna documentacién?
Respuesta: Si, deberd contar con la decumentacion legal para el funcionamiento de una
sucursal.

3. Tenemos varias ambulancias que no son de g empresa sino que 1as contraiamos para

la prestar el servicio en Metrosalud, estos contratos que plozo minimo debe teners
Respuesta: Minimo el plazo de ejecucion del contrato resultante, s el plazo es menor deberan
anexar una carta de intencién de renovacion de dichos contratos.

4. Soliciia aclarar dentfro del presupuesto que presupuestc coresponde a las ambulancias
en arendamiente y cual a la ambulancia adicional.
Respuesta: Se aclara el presupuesto mediante Adenda N°I.

5. En caso de solicitar ambulancias adicionales, como se adicionarian?
Respuesta: En caso de requerir mdas ambulancias serdny adicionadas mediante ofre Sl de
acuerdo a lo establecido en el Acuerdo 252 de 2014, Estatuto de Confratacion de Ia ESE
Metrosalud.

Se hace una UOlfima recomendacion al proponente gsistente, pora gue revisen ftoda la
informacion, haciendo un chequeo de fodos los requisitos financieros y juridicos exigidos en este
proceso para evitar ser inhabilitados.
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